
 

REGIONE PIEMONTE BU45 06/11/2025 
 

Codice A1115A 
D.D. 29 ottobre 2025, n. 1053 
Concessione per la fornitura, installazione, manutenzione e gestione di punti di consegna e 
ritiro pacchi self-service mediante appositi armadietti automatici, formato aperto (c.d. 
lockers) a carattere pluriennale. - CIG _B729292BD5. Autorizzazione subappalto in capo 
all'Impresa Prandini Special Service s.r.l. 
 

 

ATTO DD 1053/A11000/2025 DEL 29/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000- RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
 
OGGETTO:  Concessione per la fornitura, installazione, manutenzione e gestione di punti di 

consegna e ritiro pacchi self-service mediante appositi armadietti automatici, formato 
aperto (c.d. lockers) a carattere pluriennale. - CIG _B729292BD5. Autorizzazione 
subappalto in capo all’Impresa Prandini Special Service s.r.l. 
 

Premesso che : 
con determinazione dirigenziale n. 902 del 15.09.2025 è stato aggiudicato il Servizio di concessione 
per la fornitura, installazione, manutenzione e gestione di punti di consegna e ritiro pacchi self-
service mediante appositi rmadietti automatici, formato aperto (c.d. lockers) a carattere pluriennale 
all’operatore economico Locker Italia S.p.A. P.IVA/C.F. 17610091005 con sede legale in viale 
Europa n. 175 CAP 00144 - Roma (codice soggetto 393735) per un canone annuo pari a € a € 
840,00 oltre IVA (22%) pari a € 184,80 per un totale complessivo di € 1.024,80; 
 
visto il contratto stipulato tra la stazione appaltante ed il concessionario in data 03.10.2025; 
 
dato atto che l’impresa in sede di offerta ha manifestato l’intenzione di avvalersi del subappalto; 
 
vista la richiesta pervenuta dal Concessionario, trasmessa mediante pec del 26.09.2025 e la 
documentazione ad essa allegata, acclarata al prot. 55766, di richiesta di autorizzazione per il 
subappalto per lavori di “installazione dei locker” in capo all’Impresa Prandini Special Service s.r.l. 
con sede legale in Viale del lavoro 15/H San Martino Buon Albergo (VR) , P. IVA 03656700238 per 
un importo di € 2.240,00 comprensivi di oneri della sicurezza pari a € 50,00 oltre IVA; 
 
visto il contratto di subappalto stipulato in data 13.09.2024 tra Locker Italia S.p.A. e il 
subappaltatore, contenente la clausola sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
vista l’iscrizione dell’Impresa Prandini Special Service s.r.l alla C.C.I.A.A. di Verona; 
 
verificata la regolarità contributiva dell’Impresa Prandini Special Service s.r.l di cui al DURC ON 
LINE protocollo INPS_46774654 con scadenza validità al 13/11/2025; 
 



 

acquisite le verifiche del possesso dei requisiti secondo quanto disposto dagli art. 94-98 del d.lgs 
36/2023; 
 
vista la Circolare del Settore Trasparenza e Anticorruzione prot. n. 1039-SA001 del 7.9.2017; 
 
Vista la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella di 
assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2025" 
che disciplina altresì le misure di prevenzione della corruzione nell'apposita sezione; 
 
Vista la D.G.R. n. 38-1162 del 26 maggio 2025 “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 31 
gennaio 2025. Parziale modifica del Piano triennale di fabbisogno del Personale, sotto-sezione 3.4, 
dell'Appendice A.1''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori del ruolo della Giunta regionale” e 
relative tabelle. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale 
 
tutto ciò premesso, 

IL VICEDIRETTORE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001; 

• visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28.07.2008; 

• visto l'art. 119 del D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DETERMINA  
 
di autorizzare, per le motivazioni in premessa riportate, l’operatore economico Locker Italia S.p.A. 
P.IVA/C.F. 17610091005 con sede legale in viale Europa n. 175 CAP 00144 - Roma (codice 
soggetto 393735) aggiudicataria del servizio di concessione per la fornitura, installazione, 
manutenzione e gestione di punti di consegna e ritiro pacchi self-service mediante appositi 
armadietti automatici, formato aperto (c.d. lockers) a carattere pluriennale (CIG B729292BD5) 
all’affidamento del subappalto per lavori di “installazione dei locker” all’Impresa Prandini Special 
Service s.r.l. con sede legale in Viale del lavoro 15/H San Martino Buon Albergo (VR) , P. IVA 
03656700238 per un importo di € 2.240,00 comprensivi di oneri della sicurezza pari a € 50,00 oltre 
IVA, 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 



 

 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Fulvia Zunino 

 
 
 


